
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  41   del  08.02.2018. 
 

OGGETTO: Diga di Penne sul fiume Tavo – Rinnovo incarico all’Ing. Alessandro   

Antonacci  quale Ingegnere responsabile della diga di Penne per l’anno 2018-  

                 CIG Z7D2235143 

  

 
 
L’anno duemiladiciotto, il giorno otto  (08) del mese di febbraio (02) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di Pierdomenico, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Vista la delibera commissariale n. 23 adottata in data 8.02.2017 con la quale è stato 

nominato l’Ing. Alessandro Antonacci, con studio in Penne, Via Guido Rossa n. 72, 

Ingegnere Responsabile della Diga di Penne per la durata di un anno decorrente dalla data 

della delibera; 

 Considerato che sono ancora valide le motivazioni che hanno portato all’adozione della 

delibera citata per cui occorre prorogare, con urgenza, l’incarico all’Ing. Antonacci; 

 Sentito verbalmente l’Ing. Antonacci sulla disponibilità a continuare l’incarico alle stesse 

condizioni economiche dell’anno precedente; 

Vista la documentazione rilasciata in attuazione degli obblighi in materia di trasparenza 

di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2)  lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 



approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) di prorogare l’incarico di Ingegnere responsabile della diga di Penne sul fiume Tavo 

all’ing. Alessandro Antonacci, con decorrenza immediata per la durata di un anno; 

2) di imputare la spesa prevista in € 12.000,00 escluso di oneri fiscali e previdenziali e al 

lordo delle ritenute al Cap. 54/01”Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del 

Bilancio di Previsione 2018; 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione della parcella che sarà 

presenta dall’Ing. Antonacci relativamente a tale incarico, previa constatazione della 

regolarità contabile della stessa da parte degli uffici consortili competenti; 

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          14,00       del giorno           08.02.2018            alle ore             10,00            

del giorno 12.02.2018  

Chieti, lì 12.02.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


